disrepair and its lands laid waste, echoing Ruaidri Ua Conchobair’s warning to 

Diarmait MacMurchada that arrogant trespass by ‘foreign troops’ would lead to dire 

consequences. 

166

 Inquiries such as these could be tied in with that currently being conducted as part of the 

Monastic Ireland project at University College Dublin and University College Cork  
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Appendix 1: Latin Texts 

King John’s Approval (BL Add. MS. 4783, fo.28) 

Johannes dei gratia Rex Anglorum, Dominus Hybernie, Dux Normannie (et) 

Aquitanie, et Comes Andegavie, omnibus fidelibus suis salutem. 

Noveritis nos gratum et ratum habere testamentum dilecti et fidelis nostri Willelmi 

Mariscalli comitis Pembroc sicut illud condidit per manus executoris ipsius 

testamenti faciendum : 

Volentes et firmiter precipientes quod inviolabiliter observetur et precipue de voto 

suo perficiendo, scilicet de quadam abbacia de ordine Cisterciensi in Hybernia 

construenda, de triginta carrucatis terre in loco competenti, sicut I(sabella) comitissa 

uxor sua et Gaufridus filius Roberti senescallus eius providebunt, quibus injunxit hoc 

facere. 

Testibus: dominis Exonie et Wigornie episcopis, G. filio Petri comite Essex, et W. 

comite Sarisbir, apud Hamsted iij die Decembris.
167

John Pembridge’s Account of William’s Journey 

Eodem anno, fundatur monasterium de Voto, id est, Tynterne, per Willelmum 

Mareschallum, Comitem Mareschallum et Pembrochie, qui fuit Dominus Lagenie, 

scilicet, quatuor comitatuum, Weysford, Ossorie, Caterlachie, et Kyldare, ratione et 

jure uxoris sue, quia desponsavit filiam Comitis Ricardi Strogulensis et Eve, filie 

Dermicii Murcardi; sed quia predictus Willelmus, Comes Mareshallus, fuit in 

maximo periculo in mari die nocteque votum vovebat Domino Jesu Christo, quod si 

liberaretur a tempestate, et veniret ad terram, faceret monasterium Christo et Marie, 

matrique ejus et sic factum est cum pervenisset secure ad Weysford, fecit 

monasterium de Tynterne ex voto, et vocatur monasterium de Voto.
168

James Grace’s Account of the Foundation 

Conditur monasterium de Voto, id est Tinternae a Gulielmo Marescallo comite 

Penbrokiae, domino Lagine, scilicet 4. comitatum, Weixfordiae, Osseriae, Carlogiae 

et Kildariae, que ei obtigerunt jure uxoris filiae Ricardi comitis Strongulensis, quam 

in uxorem duxerat, filia filiam Evae, filiae Murchardi; hoc monasterium vero vovit 

cum in mari periclitaretur.
169
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 Bernard, 'The Foundation of Tintern Abbey co. Wexford', pp.527-529  
168

 John Pembridge, ‘M1200.2’ in Gilbert, Chartularies, Vol.2, pp.307-308 
169

 Annales Hiberniae, Jacobi Grace, p.20 
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Appendix 2: Elizabethan Inspeximus of Foundation Charter 

Calendar of Patent Rolls Ireland 

24 Elizabeth 

Membrane 5.d 

11 October 1582 

Charta abbatiae de Tynterne a rege confirmatur 
170

Ricardus, dei gratia, Rex Anglie et Francie et dominus hibnie, omnibus ad quos presentes 

littere pervenerint salutem  

Inspeximus quandam cartam Willelmi Marescalli quondam comitis pembroc in hec verba – 

 Willmus Marescallus comes de Pembroc universis hominibus suis Francis et Anglis 

Walensibus et Hyberniensibus et omnibus amicis et fidelibus suis salutem. 

Sciatis me pro amore dei et pro salute anime mee, et pro salute Isabelle uxoris mee ac 

liberorum nostrorum, et pro animabus omnium antecessorum et successorum nostrorum, cu 

consens et voluntate prenotiate Isabelle ux mee et dedisse et concessisse deo et beate Marie 

de voto et Monachis de ordine cisterciens deo ibidem servien et carta mea planta in 

perpetuam et puram elemosinam confirmasse  

tres carucate terra de terra karuet junioris juxta aquam Banne circa pulnegaver cu quad 

pticula terre de Balienner ex opposito terr monaster pCilium montis ubi descensus  est in 

aquam extra terram cultam sicut fossata ostendit et totam terram de Balicros et totam terr 

que fuit Meileri servientis ad occdentem Anaduf et totum terr de Rathubenai cu pertinentiis 

suis et totu Dunmethan et totum terram que fuit Willi hibniensis juxta terram Galfreidi de 

mora, et totam terr de Aketiper cu pertinentiis suis et unu Burgagiu de Wexford et unu 

Burgagiu de Ros ex australi pte pontis  

Concessi etiam eidem Abbie et carta mea prenotiate confirmavi quicquid ei poterit in futur 

rationabiliter pia donatione et devocione sue vendicoe fideliu salvo servicio meo et hered et 

meoz pvenire volo igitur et firmiter statuo ut Abbia pnoiata et Abbas et monachi ipius loci 

heant et teneant oes pdictas terras et tenta pnoiata cu eccliis et capellis et oibus libertatibus 

et liberis consuetudinibus suis, et cu socha et sacha et tol, et Theam et infangene yef bene et 

in pace libere et quiete, plenarie et integre et honorifice in bosco et in plano in pratis et 

pasturis, in aquis et molendinis et wregh in stagnis et vivariis in mariscis et piscariis et 

gliseriis in grangiis et virgultis in uiis et semitis, infra burgu et extra et omnibus aliis locis et 

rebus.  

Et sint quieti ipsi et homines et servientes sui, et res et possessiones eorum, de geld et 

denegeld et murdro et latrocinio, et de pecunia que ad murdrum pertinet vel ad latrociniu et 

170

 Irish Records Commission, 1829-30, ‘CPI80’, privilegia et immunitates, being transcripts 

of charters and privileges to cities, towns, and other bodies corporate, […] 1171–1395 

(Dublin: Irish Records Commission, 1889), p.80 
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de vaccarum solucone que dari solebant pro capitibus uthagoruni et de scuatagio et hidagio 

et carrucagio et cornagio, et sumagio et hutiban et sciris et hundredis, et de sectis scyrarum 

et hundredorum, et de excitibus et assisis, et summonitionibus, et de thesauro ducendo, et de 

auxiliis vicecomitum et omnium servientium suorum, et omnibus aliis auxiliis, et de 

operationibus castellorum et pontium, et parcorum, et murorum et vivariorum, et de 

misericordia comitatus et de theloneo et pontagio et pannagio et passagio et lestagio et 

tallagio et de clausuris et de werdpeni et hanerpeni et theying peni, et blodwite et fichtwite et 

hengwite et flemenerwite.  

Et sit ipsa abbatia cum omnibus tenementis suis extra forestam et omnino sine regardo 

forestarie. Et liceat eisdem monachis de boscho et in omni bosco suo de aquis et in aquis 

suis quicquid voluerint facere et sint liberi ab omni vexacone et penitus extra dangeru 

forestario et omnium aliorum servientu terre de pastu videlicet et omnibus aliis exactionibus 

quas forestarii et alii servientes terre solent exigere et de omnibus querelis et occacoibus et 

consuetudinibus, et de omni servili opere et seculari exaccoe.  

Et habeant sibi omnio dam forisfacturam propriovum hominum suorum (sola iusticia vite et 

membrorum michi et heredibus meis retenta) et per omnes forestas meas pasturam habeant 

Aialiu suorum quietam et quicquid ad ardendum et edificandum hue rint necessarium.  

Si quis vero vel in presenti vel in futuro de hiis quiequam que predicte abbatie concessi 

calumpniatus fuerit, non tenebuntur inde monachis respondere, sed ad me pertinebit et ad 

heredes meos calumpniatoribus eorum vel excambio vel alio rationabili modo satisfacere, 

monachisque quicquid eis donavi warentizare et integrum eonservare districte ergo phibeo 

super forisfacturam meam videlicet decem marcarum ne quis eos vel homines suos ant 

servientes suos aut res aut possessiones eorum maliciose vexet aut gravet vel in aliqua re 

disturbet quod si quis facere presumpserit dei maledictionem et meam similiter et